
 

 
 

Determina a Contrarre 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il decreto legislativo 14 settembre  2015  n.  149  recante  “Disposizioni per 
la razionalizzazione e la semplificazione dell’attività ispettiva in materia di lavoro 
e legislazione sociale, in attuazione della legge 10  dicembre  2014,  n. 183” con il 
quale è stata istituita l’Agenzia denominata Ispettorato Nazionale del Lavoro; 

 
VISTO il DPR 26 maggio 2016, n. 109 con il quale è stato approvato lo statuto 
dell’Ispettorato nazionale del lavoro; 

 
VISTO il DPCM del 23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 
2016 al n. 1577, recante l’organizzazione  delle  risorse  umane  e  strumentali per 
il funzionamento dell’Ispettorato nazionale del Lavoro; 

 
VISTO il DPCM 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 
al n. 1579, recante la disciplina della gestione finanziaria, economica e 
patrimoniale, nonché dell’attività negoziale dell’Agenzia; 

 
VISTO il Decreto n. 222 del 28/09/2022 dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro – Direzione 
Centrale Amministrazione Finanziare e Logistica – con il quale veniva conferito al Dott. 
Nicola Marco FABOZZI l’incarico di titolarità dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di 
Benevento; 
 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, 
e successive modificazioni e integrazioni; 

 
Vista la necessità di  dare continuità alla fornitura dei buoni pasto mediante 
adesione alla Convenzione Consip Edizione 9 lotto 15- lotto accessorio sud per le 
esigenze di funzionamento dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Benevento; 
 
VISTA la disponibilità di fondi sul conto U.1.01.01.02.002 (buoni pasto) 
dell'Ispettorato Nazionale del Lavoro, esercizio finanziario 2023 per accogliere la 
spesa stimata per l’affidamento del servizio  in esame pari ad € 2 3 2 4 7   i va  
E s cl u sa ;   

DETERMINA 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante  e  sostanziale  del presente 
provvedimento 

1. di autorizzare ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D.L.vo 18 
aprile 2016, n. 50, l’ODA, Ordine Diretto di Acquisto buoni pasto 
energia elettrica mediante adesione alla Convenzione Consip Edizione 9 

lotto 15- lotto accessorio sud per le esigenze di funzionamento 



dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Benevento – codice 
CIG  Z6F3A66F45; 

2. di dare atto che la spesa graverà sul conto U.1.01.01.02.002 (buoni pasto) - 
del bilancio dell'Ispettorato Nazionale del Lavoro,  per in importo 
stimato di 23247 iva Esclusa  Bilancio  2023; 

3. di applicare il Regolamento (UE) 2016/679(GDPR) — informativa sul 
trattamento dei dati personali: i dati personali del Concorrente alla 
procedura di acquisto saranno trattati dall’INL, con sede in Roma 
Piazza della Repubblica 59, in qualità di Titolare del trattamento, 
esclusivamente e limitatamente a quanto necessario per lo 
svolgimento della presente procedura negoziale e unicamente ai fini 
della individuazione del miglior offerente, nonché della successiva 
stipula e gestione del contratto. L’INL tratterà i dati personali del 
Concorrente con le modalità di cui al modulo di informazioni (INL- 
GDPR04), consultabile nell'apposita pagina del sito 
(https://www.ispettorato.gov.it/it-it/pagine/privacy.aspx). Il 
mancato rilascio dei dati personali comporta l'impossibilità per il 
Concorrente dai accedere alla suddetta procedura di affidamento del 
servizio”; 

4. di far  riferimento alla stipula del patto di integrità di cui all’art. 1, 
comma 17, della legge n. 190/2012  siglato nell’ambito della 
Convenzione Consip  

5. disporre la pubblicazione della presente determina fino al 
30/09/2023. 

Sulle motivazioni del presente atto si richiama integralmente quanto espresso 
in premessa. 

La presente determina verrà pubblicata ai sensi dell’art. 29 del DLgs n. 

50/2016 nella sezione “Amministrazione Trasparente – Bandi di Gara e 
Contratti” del sito www.ispettorato.gov.it . 

 
 

Il Capo dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro 
(Dott. Nicola Marco FABOZZI) 

(documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 

D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii) 

http://www.ispettorato.gov.it/it-it/pagine/privacy.aspx)
http://www.ispettorato.gov.it/it-it/pagine/privacy.aspx)
http://www.ispettorato.gov.it/

		2023-03-16T11:17:00+0000
	Nicola Marco Fabozzi


		2023-03-16T12:25:59+0100
	Benevento
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_BN.3.U.0000047.16-03-2023




